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némeeký dostoupil r JíilO iivého

vrcholu KM-J- í pnéet Zron2vé

řeiýeh nám iiíišíneň pak jest to

záhubou veliké neúmorní nvédo

movaeí práeií která byJa ' před-

posledního sílání vykonána Ná-

rodní Jednotou í'ošumavskou v

jižní polovině ''ecj Honěiisné' n

placi médom )v í musí jití
ěin-ikm-

I

hospodářsky osanioxlat úují- -

kvapena když náhle nu nádraží

mí) nenániý průvode- a n ním

zavazadlo stařenky v eeiié 'iV K

Smutné se vracela do Had h'

l'Vlní't vo híí'! zahájilo ihned pá-tlá-

( loipji ale dosud nebyl

lopade
Čeítí lékaři do Brbska —('li ř

íiiííií-- ť ! va vuít řuícli

áleýítolí onamiijc Že Srbsko
kteiá má meníinám dáti pod

Stávka horníků na Kladenaku

Horníci na Theodorové dolu za-

hájili slivku proto'' jim nebyly

povoleny zálol-- Ke Hlávkujícím

připojili také dňliií dělnici nu

dolech Rouna u Vani Pře to

! i MOU honiíkíi rozhodlo c

ro bezvýsledné valné bromadé

í'oittvé tuhy Wm vyclňiijt hy
Hlllly (! Zfiiri(ill U (ffř'5"'ll4
nUrUt HuMUniilt tuhy ujwvňu-J- I

Křfďjf''! a winnfiii útmiib

vyléím n vt% i itííriťttiiUi)
Iiivii ('ytb fhh nevylili-f- í

ilVuh HfWtfi' yilby řldliřiť
itím ttnum ? iiilul na

vyjii'tii'u t'mHA nmhy

yiirul' iiby l'n!íly m i vntícli

lil jmi ii fnk iIiíhihiU' ta vy-lll- j!

jahn pHrhMiií hUH by
ttM ni fMiWiiilí irnMMnMt vy
Alxlltí zuby hej in (nh Jfliiou Ao

roli ii Vř''':)in ptíco J titulan

Telnfon ůttAwny oula 6077

JtanUlenc 011} WllKani ul

tol Vnuiuih 0010

minky bo-po- d ářské (naivini''! í

Vedle práci- - liVcdnmovaef jest tu

to hospodářská činnost nejdíile£í

téjším oborem Národní Jednoty
1'ošumavské a jest si přátí aby

vlivem práee té nebylo již pří pří-

slím sčítání v ohroženém Pošuma-

ví kradených duší j

Žhářem ze tnuty Před nedá-

vnem udal 2'lletý tulák Václav

Lučníěka ze Zlíehova strážníku na

Svareenbcf kově třídě na Smícho-- :

vé že krátce před tím prý pří za-- ]

palování cigarety zapálil Ktob 7Y

chovského darosty Současně

však uvedl 7m mu představeny
obce nechtěl vydat pracovní kníž- -

ku a lake jinak se nechtěl o ne- -

ho postarat %Wv odveden i

vizliy
Děvčátko i plnovousem NVn- -'

véíjtelriá h pícce skutečně exístu- -

jící lidská abnormalita jest uka- -

zována na václavském uumcxlí

'u Idiot ku " v Praze Devítileté

lévčátko jménem Heda budí ob- -

zvláštní pozornost obecenstva

které se hlavně k večeru v davech

kupí před " JJiotkovýmí" Heda

zrozená před 9 lety v Poznani je

přibývá ví" a více a pěkné zlato-

vé topasové pivečko teéc do

hrd I A ví- - Vídni j" a

vřená česká školu u p-- doktor
Jr-'- vesele popíjí v Londýně ví

dcnským starostou

Slovanský hotel na Ruaí Před

íjatým časem byl otevřen Slovan- -

?lt(]Ktv( pro království 'cské z

dne 8 října 1ÍM2 Předběžného

rívfilirí Lr ii zriení vvše uvedené

báúskélo společenstva pro stávku jký kotel v Dubne na Kutí Sio- - sjednánu nejméně na I měsíce:

a luáííVní jtijí na výcky tloly vái-i-
p Kovitííkcm N'líviw po 1 i'sí'íei -t lékaři volno

svolány msk whhu: horníků
'

pk pan Matfj Toz-leiní- zařídil Klonzít dále n ho nliihu opiintíli

do oheí v iiifrhž ohyvateUtvo po siovunký hottl v Žitoiuíru Hotel gpolí£koval poruííka a uznán

vétiiné jeat horiiíekí
'A ontatfiích ))(' 1'odcrníkňv leží v hamétii nevinným — Na pol' v Duhrov-jin- í

7000 v znaéii''! ronáhlA pánvi nlředij uiéta a miehází ho na nej- - un odevzdával nedávno inženýr

kladenské zanieHlimtiýeh horní- - vhodnějším míMé pro každého (Vbourli záHÍlkn poni''ík Iíí'n-kf- t

w? Mtávkou nexouhlasilo Na koho záležitosti vedou do hlavní- - Hru](r jenž přišel po něm ehť'1

whňzíeli nedólníeh v Kozdélové )( („ésta Volyonké uberní" O- -

j'rn } )i JHve pořfoii odbyt a

Motyěini'' Líbiišíné Dubí Kroě- - „t jmenovaní bolely jhoii zaříze- - kvř R( „ i„vyhovélo byl liru

hlaveeh a líuštchradí všiehni řeč- - ny vzorné éísté a levné )ýín j tlil úředníka i na inženýra

nW mluvili pro opětné zahájení Nový odborný lit "Český Sbž- - Tenlo na první nadávku nemeškal

práee a pro další vyjednávání V
ratci" ítí Kbénitclé a milov- - vyfal poruéíku políéek a když

UuStřhradé mluvil osl mc de- -
{i přlMjmřtft a Hi„rožitno- - pnruéík tasil šavli vytrhl mu jí

mokratieký p Aimt jenž Héil ne- -
k)5 nvítají H rui](fhil zr!'1Vij že po- - přerazil jí a vmetl dYtojríku

rnožnoKt a neinístnost Hlávky této
j( vy(i(jW(i Oulorný jHt "Čc přetažené kuv pod nohy l)u

Na vweh Hehíizíeh bylo pak usne-- !

SřrjlU)t v bibliofilské úpra- - l"jník žaloval na to inženýra

seno Že práee má být v pondělí vedení malíře O řtáfla Tři- - vk noiid jej osvobodil dúvo-opí- t

zahájena To vřtSínř se takjJj(u 0}jor(JÍly psané člán- - dft ' ioruéík sám hádku znéal a

titalo jen mladší dflnK x ''"ky (l zprávy týkají"! starožit- - (Vbosli j' n v sebeobrané

na mnoha niísteeli posvíeení i0stí národopisu nijmismatiky Nemalou sengaci vyvolala zprá-pracoval- i

ještě iráco bude však v
obrnzň Htarýeti tisku a knih Kx vn že v lolné uéínil obuvník jiné-úter- ý

vřeobť-eu- zahájena ~~ c't ]ilri poreiilánu nkla rytin u- - nem ňme-jka- l přiznání že před le-

níku během neděl přibylo jí1'í M dopisni" pošt známek adre- - ty Máehal pověstnou vraždu jíž
ófl takže ji"h bylo na Kladensku

HyrHt(iu jož i rubriky pro- - padla za oběť Anežka Hrfizová

přofi 200 V úterý poěali se k'r-j((- j
ft )0II{M' výměna a dražby lak xrjámo byl z vraždy této ob-ní-

vrueeti opět do svých "'M--
j sběratelům i obchodníkům k sta- - viněn Leopold Ililsner který byl

Stávka trvala celkem "
úlný"h „ ri0h)mj podá bližší zprávy V uznán vinným [lorotoii v Kutné

dní a způsobila délnictvu mnoho
jlov 1'ahn kého tř Hoře pak mu povolen nový sond

Skorf '("!) r'éehy který veden bl v Písku a Ililsner

Ulice "Londýn" v Praze — Na
Akciový pivovar a sladovna v uznán vinným podruhé Iyla

v Oiuldhallu v Undýně Poděbradech 1'roponentúm do- - dána zmateění ztížnost ale nej

prohlásil pražský starosta drKlaJ„ K) Pávr výnosem místodr- - vyiisí soud ve Vídni ji zamítly

přírodou obdařenu nejen samso- -

by to pravda nebyla" a výpravu-- 1

novskými kšticemi vlasů nýbrž i
prý Luetovv ztratil váž !

t111()1() Í1S1C
knírem Inteligentní obličej děv- - nost seriosní"!) lidí v '''echách od j

ěátka n temnými a hlubokými zrn- - té doby co v loni v letě vešlo v lidí ze všech končin shoduje tm y

ky skoro újilné mizí v záplavě známost že žádal di Kramáře t„(l svélonámá vyhláší-n- by-vla-

i vousů Vousaté děvče by- - „v „ni pomohl k tajnému i a lov-)- ' noos "Alpa" ze Staré Vlá-

lo též předmětem obdivu umo- - siví n když de Kramář odmítl hj je korunou VŘchol Zkusle

hých medicínských kapacit které Hl jedním z hlaní"h zaMi j potvrdíte! Velký balíček za 'riOf!

s nemalým zájmem studovaly datclú Samoolil no-- t i Jěď"iji! za ó za ÓO poštou vy- -

vzáenó abnormální vzrůst Dědina klep se zalepuje 1I píh druh'-- pbo-ei- í s českdu návodem

4

WttWWp--
m fum j i iph "'

k „„dereekým a lirabé

]AUMvf vyžádal si aby mu víč

yM ti(trtttl instituci daly pokoj
H přímluvami a intervencemi v té

véci (Ostalnií je známo ze pan- -

Ht ví spravuje hraběnku Luetzo

wováj toho udělalo klepařské

doupě pražské že hrabě Luctzow

wstounil z národa Nedosti na!

iom Když Národní Kada dopsa-- i

) ja xi Podiípanu v Koudníei)

( j{ není o vystoupení hr Iiiet-'- j

zowa z českého národa nic známo1

Podři pnu 1 října odpověděl:'

"To ovšem íešlé iievvluciij" žd

Hrabě Luetzovv dávno a ďivno

SlOUPeilCIOII Sil 'II0t i I H OSt i ť) I'

ily zurnaljsla v) viozna z- - ur

Kramář jen právě proto mu ne

výhově) kdežto jinak mladočr"! i

vůdcové vyšlaďivají tituly bolu

vým nulám jen když jmou mimi"

ěeské Ale ko iečné je možnV že i

historka h tajný radovství j"
kI'!'' V každém případě mlmhě

kt Hpolečnost novumrskveli i mu

llv ol ni viije život mui kléry
liro národ vykonal vá-n- é vérj

Jeden z případů jenž budiž dni

Kramáři připomenut až zase bo

de někde litovit ž" clnšiií a vd"
laní lidé se odhánějí od iňrodní

práce

Neljepáí lék na svété jsou slo-

va jež pí Anna Miirgetaková z

čís Ó7 wv Prospeet ul Nevvark

N J vztahuje na Dr Petru Ho-bok-

Praví: "Mohu vám j-- po

děkovali za vaše Hoboko Je to

zajisté ten nejlepší lék na světě

Stonala jsem dlouho a žádný lék

nebyl n tom mně pomocí už jsem

počala ui vat i IloboVo Pak se mi

zdrávi vrátilo leště jednou vám

za váš dobrý lék děkuji"
Kdo může éhiti taková slovu

aniž by cítil 'e zmíněný h'k mu-s- í

býti více lož obyrejný? Ne-plejt- e

se po něm v lékárnách Do- -

dává se lidem přímo Pište na

IDr Peter l ahrney & Sons PJ 'J'i

akciové spohvnoKti se KÍllem v aner j" žid a po jeho obvinění

jakož i zmocnění ku Wly " I ''V''! Cechách pov- -
' O I ff

10tí chuíc a i éeskyrh lékaiůieí

ro civilní prak si v JJélehrudé j

Vínkové f !mÍíiU' W fr mé- -

síéníbo fhníbo piafu výtěžek:
soukromé prake smlouva bii

naprel na l anirac a po(ie)i jm-
-

nazcn Uilsner poslAu na dozivoli

!o vewní kamsi iio líaKous nu

ti ze vrazua nyia sN"im t

cly rituelními íiby se židé zmoc

nili křesťanské krve Oba soudy

dávně proto vyvolaly obrovskou

Hcnsaci Mimo vycKnu az se po

věsti o přiznání Smejkalově po

tvrdí
Pokus sebevraždy tovární děl

nice — 17Ietá tovární dělnice bez

zaměstnání Vlasta Tacheziva z

'ubenče skočila n mostu u troj
ského ostrova do lodního kanálu

a začala tonouti Zákopníky byla
v éna vytažena a dodána nutomo- -

)ilem záchranné stanice do vseo- -

iccné nemocnice

Těžký úraz dělníka — 1 kleté

mu Václavu Lnkšovi z Iviny u

Rokycan padla těžká kláda na

nohy jedna noha mu byla rozdr

cena druhá pochroumána Těžce

zraněný mladík byl převezen do

všeobecné nemocníce v Praze

Přistiženi při činu — Do bytu
eznického pomocníka Nygrýna v

Žižkové Kokycnnovn ul OVí vni

kli 2 zloději a vše důkladně pro-hleda-

loletá dcerka Nygrýno- -

va se vrátila právě domů a zašle- -

hla u dveří podezřelý lomoz

IPied seběhla na ulici a upozorni-

la stráž Dva policisté otevřeli

byt a nalezli tam 2 zloděje 2!e-téh- o

řeznhkého pomocníka Alřré- -

la (Vmého a 2'dtého Ant Hnu- -

mra hvii otjvcUetu na Mriiini
kde iialei-n- U nich dva paklíče a

růné cenné véri kteréž ukradli

Nygrýnovi Pachatelé f y
1 i dodá-

ni do bezpečnostního odděb ní n

("Otieehárii Ve VBíbč

Nesprávnoaí pH sčítáni lidu —

1'1'tiii i'']ů 'raceno bylo jií
tlí polovici Cech při pooledlillll u

řťdnliu ačitáiil lidu V oblasti

Národní JnliMitv ptšuiiiavlř t

kají I ol Maf finska jíea Plťeň

ko oburthujé l nářitdiioatné' Mní

š r' Pošumaví jiJíďu lpni
ťVrh němi-- i kým itrvnti Jindři
rh hradu kýii a Stoi ko Jihlav

kým ijilttiKt bíb ačltánim mu

klomtlil o IVm-- ("Vrhů v tlfl
U je h ijitib "ilánl tUvdií Akr-teu- t

iadU' třt hto l%řh&

uí i- h v Atfw ainUriu m HWI
N'iuo Pakl trnlo ijišiíh l'v t

prv lid k Iv Útfrdli tUtuti
rk4 komité iprarit it4 v jíUdkr
titái Ařfdinn U P" #iil
rotdil n'i MtAnli ankrmfn
a iřdolti J'1''í 't n%d J# li r

Ul ixril o Itaiilin iiiUiiU hi a

Úfrlllllt ř ttlfuií BřJli t

]'SÍ tnjfl ih "! 'til!
bílili ř I I dit pař

tliv-fj- i a I (evhiUttt HaUaivi

tram hímkí Naopak áltak

bujného plnovousu

AllmnVi(lAUÍ nltfalí i PíaVll

Na cestě mezi Cimcliccmi a Míro-vice-

stalo h automobilové ne-

štěstí Chovanec písecké houslo-

vé školy mistra Ševčíka p

Piowiie jel toužs cestou na své

trojkolce a náhle uviděl u cesty

trosky automobilu a vyěnívnjícímí
lidskými údv Za jeho přispění a

obecenstva jodařilo se mu vypro- -

sliti nešťastníky z trowk automo- -

hilu Pyli v bezvědomí po nej

nutnějším ošetření lékařském do-

pravil je p Uowne do písecké vše-

obecné nemocnice Jak zjištěno

jsou nešťastnými jezdci setník 71

pěs pluku p Miřiěka a jeho vo-

jenský sluha Setník Miřiěka má

zlomeno několik žeber a utrpěl a-- si

otřesení mozku Sluha ma roz-

tříštěnou nosní kost Dle adělení

sluhova jel m ním setník z Písku
do Strakonic sám řídě automobil
Mezi jízdou chtěl povytáhnouti
skleněnou ochrannou desku a v

tom okamžiku automobil ztratil

pevný směr a narazil na strom

což stalo se v takové rychlosti že

sluha sám ani neštěstí nemohl po-

st řel liollt i

Odcizení hr Lutzowa V minu

lé době přinesli jsme vyskytnuv-
ši se nezaručenou zprávu mlado-českýc- h

listů pražských o vystou-

pení hraběte IuUova z českého

národa a jako dokument o neiios

i

8

Q

"Alpu" jušte Česky na ad-

resou: The "Orion" Uox 197

Omaha Neb dept li a odvolejte
xe mt Pokrok

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDV

zpívané panem I Ptákem členem

Národního divadla v Praze
—Cena 75c

Vriuniffika vuMk
U hrobu iimtiíky
A cli co bycli já oriviI
Ilitpfku ijubevý
Kdo ilomov ni 0J

Hvřf mMikn
VntaveJ mA jianiuiko
V okínka Jsem ji atival

Následující recordy jaon hrané
Princes Military band :

Vy hvAziližky porboij

ťí ja mal& chvilka do dne pochod
Čvnké pUnl' valřtk

pochot jonorila Fllliporica — a jiní
Pište ai o nové íeznamy PH

objednávce jednoho tuctu recor-l- ň

hradím expreiivni výlohy aám

Ctf JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Street Chicago 1U

(Advcrtiseuient

MáTK LI KtOO NA PRODEJ taad
no mUt iláta II il oiiánt U u do líntj
aalnhu tř

Cl i r

MÍHTO I'RO HCIfOSKT JEHT

Iti:sTAl!HANT A

H0STINřC_—
soa rni4ia tn

i
HUGO F MLI )
1144 tkW

1wm lkau
Mavaaa aaa

JíMAMA Hlt

ílroS že po'uávštřvě londýnské
obecní rady v Prazo usnesla m

rada menta Prahy pojme-novat- i

jednu ulici po městu Lon-

dýně Utvořil se anglický klub

aby m tiéil od Anglie zejména v

městských záležitostech (!) Sta-

rosta opětné vzpomněl styku Pra-

hy a Čech Anglií které ne proje-

vily zejména v době Jana Husa

který byl žákem Widiffovým

Hrůzovláda chorvátského Ču-vaj- e

— Praha — Pošt z ráva

Právě obdrželi všichni Chorvaté a

Srbově kteří v Praze universitní

atudia konají a buď ze zemských

peněz aneb z různých městských

vládou kontrolovaných nadací

studijní stipendia dostávají roz-

kaz aby Prahu opustili a na jiné

(kterékoliv) universitě ve studiu

pokraěovali zůatanou-l- i v Praze

že budou jim stipendia odňata —

Praha jo tedy Ktlpendistňm z

Chorvatska zakázána! Patrně ne-

líbí se chorvatskému valimu pol-

itický vzduch pražský — věříme a

bereme uspokojením na vědomí

Ale tážeme se: koho chce pan di-

va j avým rozkazem potrestat!
Snad Prahu! Ta e nad jeho ma-

lomocným hněvem jenom útrpně
usmívá vidouc že páně diva jo-v- a

hrůzovláda jil dospívá k ne-

plavnému konej A medikové z

Chorvatska? Prohlašují h pů-

jdou na bojiště jako ošetřovatele

raněných
Češi A válka — Jaká nálada

panovala v Praze při zahájeni

války du tito Jkálkv kte

rou přinesla pra2ká "Sumostat-ru)ht"- í

Scnsacsí dráid! nervy bur-- e

uj je i klidu nalévá do nich no-

vý iivot vytrhuje ěluvěka i nu ly

života Scnsaee války je v tom-

to ohledu ívláítě výimmni a

U jtott ducela vyměně-

ni Jen i ji-- ivšiinii( te ta

kavircn očima dychtivá

Vřlikých ploch Itirná

iů Oěl ju napjaté upře-n- di
inoviii IUu'iií mrtvi a íjatí vy

vitAvajl před irVy Jtrniřů a

itifhl nékteří délajl ti uiliky na

Ulki-- h Ai půjdou kavárny

jintá i tirpmrtutl kuupit lna

Pi lUlkátiva t pplrv4 prr-řk-
A duu budou pikrauvt

i %il-- Válrťn itaJnl i 1

lni tljrmi4 i[ j r I t

k MfcUvt jak řot# itjít-htu-

4 tuut1 výhriíu y'hlh!tit
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fcUlnt Htrkl 11 Vikf V
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V VI!'( vlfn(oh vvzván sub- -

skřípěních V ěcle zařizujícího

výboru stojí pan c k dvorní rada

Jan Vlad Ilrázský a výboru ve-

dle četných významných osobno-

stí poděbradských přináležejí též

starosta města Poděbrad pan

irOr Kvíěali a centrální řidi-le- l

poděbradskeh knížecích pan-

ství pan dvorní rada Alfred Sal-lic- h

Smrtelný úraz v cukrovaru —

Při posunování vagonů v cukro-

varu miiiehovo-hradišCské- dostal

se mezi nárazníky vagonů 191etý

dělník Frnnt Dusil z Knězmostu

a byl usmrcen Jest pozoruhod-

ní) že v tomto cukrovaru přiho
dilo se v týdnu několik těžkých
úrazů V tomto případě vzbudi-

lo rozhořčení že správa cukrova-

ru dala nešťastníka dopravili do-

mů v káře na řízky

Škola Komenského v Poštorné

— V neděli 13 října odevzdána

byla svému účelu a slavnostně vy-

svěcena budova ěeské školy Ko-

menského v P ištorné Je to vý-

znamný okamik [to českou men-

šinu doliiorakóuskou zvláště v

nynější době kdy proti českému

školství ve Vídni tak brutálně ne

vystupuje — Uudova řcskó Ško-

ly v Poštorné Mojí v ulici Komen

kého ye které jest také budova

"červené Školy" německé školy
H črká opiitrrrv!!S Komenského

Uudova j jednopatrová ibsahuje
'l školních mUtuostí tělocvičnu

byt řídícího a píMuMiý pot ů

přiléhá k ní rozsáhlá ia

hruda Počet blahopřejných a

přípWů byl velmi ěd- -

iý
Pamétl Riegrovy — "ň%terr

JJundííchau" uveřejnil připU J
V pani libule Urářové ro Jíie

rové v ktirťm ]hijf 1 Ilie- -

ift-- aim UČhul roíhutliiUlL kdv

mají l v t i vydány jdu inemoiry

Vehkv materiál j U jjl watty
ÍVrv Inkovi Uiefroví Uuhivlnutl

o tyUn Minia matpriálu
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čiisooin (''n élíliek kti-r- íeít Vtb (Adver)
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